305 Insula dives agris opibusque armisque virisque
 306 nota situ et Getico nuper ditata triumpho,
 307 non maris incursu, non hoste, nec aethere laevo
 308 perdidit una omnes orbata excisaque mundo
 309 indigenas ; non arva viri, non aequora vertunt,
 310 conticuere domus, cruor altus et oblita crasso
 311 cuncta rubent tabo, magnaefque in moenibus urbis
 312 nos tantum et saevi spirant per culmina manes.
 313 Ipsa quoque arcanis tecti in penetralibus alto
 314 molior igne pyram, sceptrum super armaque patris
 315 inicio et notas regum velamina vestes
 316 ac prope maesta rogum confusis crinibus asto
 317 ense cruentato fraudemque et inania busta
 318 plango metu, si forte premant, cassumque parenti
 319 omen et hac dubios leti precor ire timores.
 320 His mihi pro meritis, ut falsi criminis astu
 321 parta fides, regna et solio considerare patris
 322 (supplicium !) datur. Anne illis obsessa negarem ?
 323 Accessi, saepe ante deos testata fidemque
 324 inmeritasque manus ; subeo (pro dira potestas !)
 325 exsanguie imperium et maestam sine culmine Lemnon.
 326 Jam magis atque magis vigiles dolor angere sensus
 327 et gemitus clari, et paulatim invisae Polyxo ;
 328 jam meminisse nefas, jam ponere manibus aras
 329 concessum et multum cineres jurare sepultos.
 330 Sic ubi ductorem trepidae stabulique maritum
 331 quem penes et saltus et adultae gloria gentis
 332 Massylo frangi stupuere sub hoste juvencae,
 333 it truncum sine honore pecus regemque peremptum
 334 ipse ager, ipsi amnes et muta armenta queruntur.
 335 Ecce autem aerata dispellens aequora prora
 336 Pelias intacti late subit hospita ponti
 337 pinus ; agunt Minyae, geminus fragor ardua canet
 338 per latera, abruptam credas radicibus ire
 339 Ortygiam aut fractum pelago decurrere montem.
 340 Ast ubi suspensis siluerunt aequora tonsis
 341 mitior et senibus cynnis et pectine Phoebi
 342 vox media de puppe venit, maria ipsa carinae
 343 accedunt ; post nosse datum est : Oeagrius illic
 344 acclinis malo mediis intersonat Orpheus
 345 remigiis tantosque jubet nescire labores.
 346 Illis in Scythicum Borean iter oraue primi
 347 Cyaneis artata maris. Nos, Thracia visu
 348 bella ratae, vario tecta incursare tumultu
 349 densarum pecudum aut fugientum more volucrum.
 350 Heu, ubi nunc Furiae ? Portus amplexaque litus
 351 moenia qua longe pelago despectus aperto
 352 scandimus et celsas turres ; huc saxa sudesque
 353 armaque maesta virum atque infectos caedibus enses
 354 subvectant trepidae ; quin et squalentia texta
 355 thoracum et vultu galeas intrare soluto
 356 non pudet ; audaces rubuit mirata catervas
 357 Pallas et averso risit Gradivus in Haemo.
 358 Tunc primum ex animis praeceps amentia cessit
 359 nec ratis illa salo sed divum sera per aequor
 360 justitia et poenae scelerum adventare videntur.
 361 Jamque aberant terris quantum Gortynia currunt
 362 spicula caeruleo gravidam cum Juppiter imbri